QUANDO SUMMISSO GENERE, ET
QUANDO TEMPERATO, QUANDOQUE
que grandi utendum sit. Ca. XXXIII.

Tamen cum doctor iste debeat rerum dictorum esse magnarum, non semper eas debet granditer dicere, sed summissis cum aliquid docetur, temperate, cum aliquid uituperatur siue laudatur, cum uero aliquid agendum est, & ad eos loquimur qui hoc agere debent, nec tamen volunt, tunc ea que magna sunt dicenda sunt granditer, & ad flectendos animos congruenter, & aliquando de una eademque re magna & summissis dicitur si docetur, & temperate si predicatur.

t

& grāditer si auersus inde animus ut conuertat impel
litur. Quid enim deo ipso maius est? Nunquid ideo di
cit aut qui docet imitatē trinitatis, debet nisi summissa
disputatione agere. vt res ad dinoscendum difficilis
quantum datur possit intelligi? Nūquid hic ornāmēta
& nō documenta queruntur? Nūquid vt aliquid agat
est flectendus vel auditor, & nō ut discat potius instru
endus? Porro cum laudatur deus siue de ipso, siue de
operibus suis, quāta facies pulchre ac splēdide dictio
nis suboritur ei qui potest quantū potest laudare, quē
nemo conuenienter laudat, nemo q̄modocūq; laudat.
At si non colatur aut cum illo vel etiam pro illo colant
idola siue dēmonia, siue quęcumq; creatura quantum
hoc in malū sit, atq; ut ab hoc malo auertant homines,
debet vtīq; granditer dici.

EXEMPLA IN APOSTOLO, DE PRAEDICTIS
GENERIBVS TRIBVS. Ca. XXXIII.

Ummissę dictionis exemplum est apud aplm
s Paulum. (vt planius aliquid cōmemorem) ubi
ait ad Galathas, Dicite mihi sub lege nolentes
esse, legem non legistis, Scriptum est enī quō Abrahā
duos filios, habuit, vnum de ācilla. & vnum de libera,
sed qui de ancilla secundum carnem natus est, qui aut
de libera per repromissionem, quę sunt per allegoriā
dicta, hęc enī sunt duo testamēta, & cętera. Item ubi
rationatur, et dicit, Fratres secundum hominem dico,
tamen hominis confirmatum est testamentum, nemo

ipsum facit aut imper ordinat.
...iones et femi eius, non
...ibus, sed campū in vno. Et
...is. Hoc autem dico testamē
...po quātingenos, & triginta
...māsi euacuandas prom
...heretas, cum non ex promiss
...repromissionem donauit dei
...vni nobis cogitanti, vt
...heretia non est heretias, ip
...vultu interrogans. Quid ergo
...vniq; illius grana polu
...ex promissum est, dicitur q
...dicitur. A cętera. Verum e
...volum aperte caritā, & nos
...etiam dum hoc agitur, dicit
...inciderint, ne id quod di
...aut resellam occurrere.
...riter occurrere, ne mou
...sumus, sit autem vt cum
...fiones & alie rursus inco
...tantur atque soluantur, a
...citatōis extendatur in te
...mum valeat atque vigeat
...disputare recte non possit
...vt quidam contradiçi q
...ne dicitur vbi non est
...quidem sed tacenti occur
...de illis autem apolito
...ma sententiam ne in crep
(varia)